—1—

共青团南京林业大学委员会
南林委〔2022〕40号

关于开展 2022年南京林业大学原创
艺术精品培育项目申报工作的通知

各学院、淮安校区：

为贯彻落实省教育厅《关于开展 2022年江苏省高校原创艺

术精品培育项目申报工作的通知》，推进学校艺术创作繁荣发展，

传承校园艺术创作向真、向美、向上、向善的优良传统，培育高

质量校园原创艺术精品，经研究，决定开展学校原创艺术精品培

育项目申报工作。现就有关事项通知如下。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持弘

扬社会主义核心价值观、中华优秀传统文化，坚持以美立德的创

作理念，体现艺术审美功能和精神培育引领功能，彰显学校特色、

江苏特色和学科特色，创作高质量艺术精品。

二、项目类别与要求

1. 舞蹈作品：群舞。要求学生表演人数在 10人以上、不超

过 36人，作品时间不超过 7分钟。

2. 合唱作品：要求学生表演人数在 30 人以上、不超过 40

—2—

人，作品时间不超过 8分钟。

3. 器乐作品：合奏。要求学生表演人数在 20人以上、不超

过 65人，作品时间不超过 9分钟。

4. 戏剧作品：包括戏曲、校园短剧、小品、歌舞剧、音乐

剧等，要求学生表演人数在 2人以上、不超过 12人，作品时间

不超过 12分钟。

5. 朗诵作品：体裁不限，要求学生表演人数在 2 人以上、

不超过 8人，作品时间不超过 5分钟。

6. 艺术实践工作坊：围绕“艺术与科技”“艺术与校园”“艺术

与生活”“艺术与美丽乡村”等主题开展设计，内容关注高校艺术

的创意与创新。

7. 微电影：作品类别可以是原创剧情片，也可以是纪录片、

动画片等。作品长度不得超过 15 分钟，视频统一采用 MPG2 格式，

作者须保留 MOV 或 AVI 格式视频文件。

8. 艺术作品：包括绘画、书法（篆刻）、摄影、设计。

9. 高校美育改革创新优秀案例：为一省份、一校、一院系

坚持目标导向和问题导向，在美育改革创新实践中所形成的具有

引领性、突破性、示范性的做法、举措和经验。

三、申报条件

申报项目须为 2021年 1月以来未在社会公演的原创作品，

申报单位拥有该作品版权，并未参加国家级、省级艺术类竞赛项

目和艺术基金等项目的申报和评比。

—3—

四、申报时间

本轮项目申报从 2022年 4月 1日起开始申报，至 4月 30日截

止。

五、申报程序与评审安排

1. 受理材料。各申报学院在规定的申报受理期内，按要求

填写并提交申报书、原创诚信承诺书，作品视频或音频及相关材

料。其中舞蹈项目需提交不低于 3分钟的视频、服装设计图；合

唱项目需提交完整音频、合唱谱；戏剧朗诵项目需提交完整表演

视频、创作剧本和稿件；器乐项目需提交完整音频、总谱；表演

类项目材料的电子版发送至 380003532@qq.com，配套申报纸质材

料（一式两份）送至老图书馆 102办公室，联系人：龚雪，联系

电话：025-85427145/15195952128。

艺术实践工作坊项目需提交不低于 5分钟的视频简介、设计

效果图等；微电影需要提供 15 分钟内 MPG2 格式视频文件；艺术

作品需提交作品数码照片；高校美育改革创新优秀案例需提交相

关申报表及案例初稿。艺术实践工作坊、微电影、高校美育改革

创新优秀案例的电子版发送至 768097781@qq.com，配套申报纸质

材料（一式两份）送至艺术设计学院 215办公室，联系人：王春，

联系电话：025-69638082/18751893650。

2. 专家评审。校团委、艺术设计学院根据项目类型组织开

展专家评审。

—4—

六、培育办法

校团委及艺术设计学院将追踪培育作品并组织专家帮助提

升打造，立项作品优先推荐代表我校参加全国大学生艺术展演活

动。

附件：1.南京林业大学原创艺术精品表演类项目申报书

2.南京林业大学原创艺术精品艺术实践工作坊项目申报书

3. 南京林业大学原创艺术精品微电影项目申报书

4. 南京林业大学原创艺术精品艺术作品项目申报书

5.南京林业大学高校美育改革创新优秀案例申报书

南京林业大学大学生艺术展演活动工作组

2022年 3月 25日

—5—

附件 1

南京林业大学原创艺术精品

表演类项目申报书

项 目 类 别:

项 目 名 称：

申 报 单 位：

申 报 日 期：

南京林业大学

2022年 3月

—6—

填 写 要 求

1. 申报书中各项内容用仿宋体填写。

2. 表格文本中如有外文名词，第一次出现时写清全称和缩写，

再次出现时可以使用缩写。

3. 申报主体在该项目类型曾获省级奖励、主创团队的情况介绍、

本表栏目未涵盖且需要说明的内容，可以附页说明。

4. 舞蹈项目需提交舞蹈音乐、服装、道具设计效果图等；合唱项

目需提交合唱总谱、合唱音频、歌词文本等；戏剧项目需提交

全剧文字剧本、创作与编导阐述、表演视频、服装、道具设计

效果图等；器乐项目需提交器乐总谱、演奏音频等；朗诵项目

需提交朗诵文本、表演视频、服装、道具设计效果图等。

5. 表格空间不足的，可以扩展。

—7—

一、项目基本信息

项目名称

项目类别 舞蹈 合唱 戏剧 器乐 朗诵

申报团队是否

拥有作品版权
是( ) 否( )

申报团队

曾经获奖情况

负责人 职务 联系方式

联系人 职务 联系方式

主

要

创

编

人

员

姓名 分工内容 工作单位 代表作品及曾获奖项

（主要编创人员不超过 5人）

—8—

二、项目内容简介

作品简介（构思方案、价值意义、创作立意）

—9—

三、项目实施方案

实施的工作思路、实施步骤、条件保障、社会推广等方面内容（可附页）

—10—

四、经费预算

序号 经费开支科目 金额（万元）

经

费

使

用

1 创作设计费

2 服装制作费

3 道具制作费

4 其他项

总 计

五、学院推荐意见

学院

推荐

意见
负责人签字（公章）：

年 月 日

—11—

附件 2

南京林业大学原创艺术精品

艺术实践工作坊项目申报书

项 目 名 称：

申 报 单 位：

申 报 日 期：

南京林业大学

2022年 3月

—12—

填 写 要 求

1. 申报书中各项内容用仿宋体填写。

2. 表格文本中如有外文名词，第一次出现时写清全称和缩写，

再次出现时可以使用缩写。

3. 申报主体在该项目类型曾获省级奖励、主创团队的情况介绍、

本表栏目未涵盖且需要说明的内容，可以附页说明。

4. 表格空间不足的，可以扩展。

—13—

一、项目基本信息

项目名称

申报团队是否

拥有作品版权
是( ) 否( )

申报团队

曾经获奖情况

指导教师 职称 联系方式

指导教师 职称 联系方式

指导教师 职称 联系方式

联系人 职务 联系方式

主

要

参

与

学

生

姓名 分工内容 专业 代表作品及曾获奖项

（指导教师不超过 3人、主要参与学生不超过 6人）

—14—

二、项目内容简介

工作坊项目简介（设计思路、特色描述等）

—15—

三、项目实施方案

实施的工作思路、实施步骤、条件保障、社会推广等方面内容（可附页）

备注：1.附详细材料清单（含设计图稿等资料）；

2.其他需备注的内容可附具体说明或附件。

—16—

四、经费预算

序号 经费开支科目 金额（万元）

经

费

使

用

1 创作设计制作费

2 展览制作费

3 材料及运输费

4 其他项

总 计

五、学院推荐意见

学院

推荐

意见
负责人签字（公章）：

年 月 日

—17—

附件 3

南京林业大学原创艺术精品

微电影项目申报书

项 目 名 称：

申 报 单 位：

申 报 日 期：

南京林业大学

2022年 3月

—18—

填 写 要 求

1.申报书中各项内容用仿宋体填写。

2.表格文本中如有外文名词，第一次出现时写清全称和缩写，再

次出现时可以使用缩写。

3.申报主体在该项目类型曾获省级奖励、主创团队的情况介绍、

本表栏目未涵盖且需要说明的内容，可以附页说明。

4.表格空间不足的，可以扩展。

—19—

一、项目基本信息

项目名称

申报团队是否

拥有作品版权
是( ) 否( )

申报团队

曾经获奖情况

指导教师 职称 联系方式

指导教师 职称 联系方式

指导教师 职称 联系方式

联系人 职务 联系方式

主

要

参

与

学

生

姓名 分工内容 专业 代表作品及曾获奖项

（指导教师不超过 3人、主要参与学生不超过 6人）

—20—

二、项目内容简介

微电影项目简介（构思方案、价值意义、创作立意）

—21—

三、项目实施方案

实施的工作思路、实施步骤、条件保障、社会推广等方面内容（可附页）

—22—

四、经费预算

序号 经费开支科目 金额（万元）

经

费

使

用

1 服装道具费

2 设备租赁费

3 其他项

总 计

五、学院推荐意见

学院

推荐

意见
负责人签字（公章）：

年 月 日

—23—

附件 4

南京林业大学原创艺术精品

艺术作品项目申报书

项 目 名 称：

申 报 单 位：

申 报 日 期：

南京林业大学

2022年 3月

—24—

填 写 要 求

1.申报书中各项内容用仿宋体填写。

2.相关作品尺寸要求：

（1）绘画作品

国画、水彩/水粉画（丙烯画）、版画、油画，或其他画种。

尺寸：国画不超过四尺宣纸（69cm×138cm）对开，其他画种尺

寸均不超过对开（54cm×78cm）。

（2）书法、篆刻作品

书法、篆刻作品尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。

（3）摄影作品

单张照和组照（每组不超过 4 幅，需标明顺序号）尺寸均为

14 英寸（30.48cm×35.56cm）；除影调处理外，不得利用电脑

和暗房技术改变影像原貌。

（4）设计

含平面设计和立体设计。平面设计作品尺寸不超过对开

（54cm×78cm）,立体设计作品尺寸不超过 50cm（长）×50cm（宽）

×50cm（高）。

3.申报无需报送作品原件，报送申报表及作品的数码照片即可，

数码照片要求：JPG 格式，大小不低于 10M，分辨率达到 300dpi。

—25—

一、项目基本信息

作品名称 作品尺寸

作者姓名

作者所在学院及专业

指导教师姓名
指导教师

所在学院

指导教师手机

创作说明（400字以内）

—26—

二、经费预算

序号 经费开支科目 金额（万元）

经

费

使

用

1 材料费

2 其他

总 计

三、学院推荐意见

学院

推荐

意见
负责人签字（公章）：

年 月 日

—27—

附件 5

南京林业大学高校美育改革创新

优秀案例申报书

项 目 名 称：

申 报 单 位：

申 报 日 期：

南京林业大学

2022年 3月

—28—

填 写 要 求

1.申报书中各项内容用仿宋体填写。

2.主要征集如下几个专题内容的优秀案例（类别）。

（1）高校美育教师队伍建设

（2）高校公共艺术课程建设与教学改革

（3）高校专业艺术人才培养模式改革创新

（4）高校艺术师范教育教学改革

（5）高校中华优秀传统文化艺术传承创新

（6）高校学生艺术社团及实践工作坊建设

（7）协同育人机制构建

（8）高校校园文化环境育人

（9）高校美育服务社会路径及实施

（10）高校美育保障机制构建

（11）高校美育评价体系建设

3. 案例一般应包括背景、做法、成效、探讨等要素。应主题突

出、层次分明、特色鲜明、资料翔实、语言生动，富有感染力。

案例摘要 300 字左右，正文不超过 5000 字。

4.相关具体要求可参考教育部全国第六届大学生艺术展演比赛

通知

—29—

高校美育改革创新优秀案例申报书

一、项目基本信息

案例类别

案例题目

报送学院

负责人及团队成员
（不超过 5人）

联系电话

案例简介（限 500 字以内，可另附页）

—30—

二、经费预算

序号 经费开支科目 金额（万元）

经

费

使

用

1 材料费

2 其他

总 计

三、学院推荐意见

学院

推荐

意见
负责人签字（公章）：

年 月 日